
1 

 Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                             Milano, 01.07.2020 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/86/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

 (dott. Ugo Ammannati) 

 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 

2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio  

(dr. Marco Milesi) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

754/2019 

322/2020 

Oggetto: 

 

In merito ai compensi dei componenti esterni delle Commissioni Tecniche di 

gara per l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura e dei  lavori 

pubblici dell’Azienda. 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

 

 

richiamati i seguenti provvedimenti: 

 

- la Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/14/2020 del 30.01.2020 con 

la quale si è disposto, fra l’altro, di fissare la tariffa, valida solo per ciascun componente esterno all’ASP, ivi 

compreso il Presidente, delle Commissioni Giudicatrici  per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed 

architettura e dei lavori pubblici; 

 

- la Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/46/2020 del 15.04.2020 con 

la quale si è disposto di formalizzare gli esiti di gara procedendo all’aggiudicazione dell’appalto relativo 

all’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva del 

padiglione n. 9 “ex Nasoni” posto al piano rialzato presso l’Istituto Pio Albergo Trivulzio sito in Milano e di 

dare, altresì, atto che l’onere concernente i compensi dei componenti esterni all’Azienda della 

Commissione, è quello riportato di seguito: 

- € 150,00 – compenso all’Ing. Maria Alice Pizzoccheri – Presidente;  

- € 150,00 – compenso all’Ing. Giuseppe Marco Sala – Componente; 

- € 150,00 – compenso all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli – Componente; 

evidenziando che la relativa imputazione contabile viene differita a successivo provvedimento; 

 

- la Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/ 47/2020 del 15.04.2020  

con la quale si è disposto di formalizzare gli esiti di gara procedendo all’aggiudicazione dell’appalto 

relativo all’affidamento di un servizio di ingegneria ed architettura finalizzato alla verifica della 

vulnerabilità sismica, ai sensi dell’O.P.C.M. 3274/2003 e s.m.i.  oltre verifica resistenza all’incendio, del 

padiglione n. 11 presso l’Istituto Pio Albergo Trivulzio in Milano e di dare, altresì, atto che l’onere 

concernente i compensi dei componenti esterni all’Azienda della Commissione, è quello riportato di 

seguito: 



2 

- € 150,00 – compenso all’Ing. Maria Alice Pizzoccheri – Presidente;  

- € 150,00 – compenso all’Ing. Giuseppe Marco Sala – Componente; 

- € 150,00 – compenso all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli – Componente; 

evidenziando che la relativa imputazione contabile viene differita a successivo provvedimento; 

 

considerato che, come indicato suddetti provvedimenti di aggiudicazione, il RUP, avendo concluso i lavori, 

ha dato il benestare alla liquidazione dei compensi ai Componenti della Commissione nei termini suindicati; 

 

dato atto che con D.C. n. 1=1 del 22.01.2020 è stato approvato il documento di Budget per l’anno 2020 e 

con Determinazione del Direttore Generale n. DG/19/2020 del 24.02.2020 è stato assegnato il budget 

2020, dettagliato per centro di costo, ad ogni Centro di Responsabilità; 
  

ritenuto, conseguentemente, di autorizzare, tenuto conto del documento di Budget 2020 approvato e di 

quello relativo al Budget 2020 assegnato ogni Centro di Responsabilità, la liquidazione dei compensi dei 

componenti esterni all’Azienda delle Commissioni Giudicatrici, di cui a Determinazione dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/46/2020 del 15.04.2020 ed a  Determinazione dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/ 47/2020 del 15.04.2020, come di seguito rappresentato: 

 
Nominativo Onere da Det.ne 

AEP/46/2020 del 

15.04.2020 

Onere da Det.ne 

AEP/47/2020 del 

15.04.2020 

Totale Annotazioni economico 

finanziarie 

Maria Alice Pizzoccheri € 150,00 € 150,00 € 300,00 Bdg  

219/sub1 /2020 

Co.Ge. 

56005000900   

Giuseppe Marco Sala € 150,00 € 150,00 € 300,00 Bdg  

219/sub1 /2020 

Co.Ge. 

56005000900   

Aldo Paolo Maria 

Locatelli 

€ 150,00 € 150,00 € 300,00 Bdg  

219/sub1 /2020 

Co.Ge. 

56005000900   

 

 

ritenuto, altresì, di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Risorse Umane nonché al Servizio 

Bilancio dell’Azienda dandogli mandato di dare esecuzione a quanto disposto nel medesimo;  

  

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, nel testo aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 

2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile 

del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 

del 6.11.2019; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all'apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell'art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

 

 



3 

DISPONE 
 

 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato, anche sulla base di quanto già attestato, certificato 

e propositivamente declinato dal RUP, per propria competenza e ruolo, a norma dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016: 

 

1) di autorizzare, tenuto conto del documento di Budget 2020 approvato e di quello relativo al Budget 2020 

assegnato ogni Centro di Responsabilità, la liquidazione dei compensi dei componenti esterni all’Azienda 

delle Commissioni Giudicatrici, di cui a Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato n. AEP/46/2020 del 15.04.2020 ed a  Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato n. AEP/ 47/2020 del 15.04.2020,  come di seguito rappresentato: 

 
Nominativo Onere da Det.ne 

AEP/46/2020 del 

15.04.2020 

Onere da Det.ne 

AEP/47/2020 del 

15.04.2020 

Totale Annotazioni economico 

finanziarie 

Maria Alice Pizzoccheri € 150,00 € 150,00 € 300,00 Bdg  

219/sub1 /2020 

Co.Ge. 

56005000900   

Giuseppe Marco Sala € 150,00 € 150,00 € 300,00 Bdg  

219/sub1 /2020 

Co.Ge. 

56005000900   

Aldo Paolo Maria 

Locatelli 

€ 150,00 € 150,00 € 300,00 Bdg  

219/sub1 /2020 

Co.Ge. 

56005000900   

 

 

2) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Risorse Umane nonché al Servizio Bilancio 

dell’Azienda dandogli mandato di dare esecuzione a quanto disposto nel  medesimo provvedimento;  

3) di dare altresì atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono finanziati, come 

da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (Co.Ge 56005000900 – Bdg  219/sub1 /2020).  

 

 
Il Responsabile  

dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

 (dott. Ugo Ammannati) 
 

 

 
 

 

Visto di esecutività del Direttore  
Del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 

 
 

 

 
 

 

 


